
                                   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

92-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

17.09.2018  № 1721     

 

О даче согласия муниципальному  

унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым «Горпищеторг» 

на совершение крупных сделок 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных                       

и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом                     

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                          

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями), 

Симферопольский городской совет Республики Крым. 

 

РЕШИЛ: 

 

  1. Дать  согласие  муниципальному  унитарному  предприятию 

муниципального  образования  городской  округ  Симферополь  Республики 

Крым  «Горпищеторг»  на  совершение  крупных  сделок в качестве заказчика 

по  закупке  товаров,  работ и услуг в рамках заключенных контрактов по 

организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях города Симферополя, проводимых в соответствии                              

с Федеральным законом от 05.04.2016 № 44-ФЗ «О контрактной системе                  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                  

и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ     

«О закупках товаров, работ услуг отдельными видами юридических лиц» 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

  2. Установить максимальную сумму совершаемой сделки в качестве 

заказчика в размере, указанном в приложении № 1 к настоящему решению.  



  3. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «Горпищеторг» на совершение крупных сделок в качестве участника 

электронного аукциона на оказание услуг по организации питания согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

 4. Установить максимальную сумму совершаемой сделки в качестве 

участника электронного аукциона в размере, указанном в приложении № 2                

к настоящему решению.  

 5. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Симферополя Бойко И.В, 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 1 

к решению 92-й сессии 

Симферопольского городского  

совета 

от 17.09.2018 № 1721 
 

 

 

Перечень крупных сделок, 

в которых планирует принимать участие муниципальное унитарное 

предприятие муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым «Горпищеторг» в качестве заказчика по закупке товаров,  

работ и услуг в рамках заключенных контрактов по организации питания в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города 

Симферополя  

 

№ 

п/п 

Наименование и предмет сделки Сумма сделки, руб. 

1 Поставки замороженных фруктов Не более 2 000 000,00 

2 Поставки гороха Не более 2 000 000,00 

3 Поставки дрожжей Не более 2 000 000,00 

4 Поставки изюма Не более 2 000 000,00 

5 Поставки какао-порошока Не более 2 000 000,00 

6 Поставки рыбы Не более 5 000 000,00 

7 Поставки чая Не более 2 000 000,00 

8 Поставки колбасных изделий Не более 5 000 000,00 

9 Поставки крупы  Не более 5 000 000,00 

10 Поставки соков Не более 2 000 000,00 

11 Поставки фруктов Не более 5 000 000,00 

12 Поставки шиповника Не более 2 000 000,00 

13 Поставки сухофруктов Не более 2 000 000,00 

14 Поставки овощей Не более 5 000 000,00 

15 Поставки макаронных изделий Не более 5 000 000,00 

16 Поставки маргарина Не более 2 000 000,00 

17 Поставки масла растительного Не более 5 000 000,00 

18 Поставки томата Не более 2 000 000,00 

19 Поставки молока Не более 5 000 000,00 

20 Поставки субпродукты Не более 5 000 000,00 

21 Поставки муки Не более 2 000 000,00 

22 Поставки наполнителей фруктовых Не более 2 000 000,00 

23 Поставки начинки маковой Не более 2 000 000,00 

24 Поставки сахара Не более 2 000 000,00 

25 Поставки мясо птицы Не более 5 000 000,00 

26 Поставки куриных яиц Не более 5 000 000,00 

27 Поставки мяса  Не более 5 000 000,00 

28 Поставки молочных продуктов Не более 5 000 000,00 

29 Поставки соли Не более 2 000 000,00 



30 Поставки гастрономических изделий Не более 5 000 000,00 

31 Поставки кондитерских изделий Не более 5 000 000,00 

32 Поставки минеральной воды Не более 2 000 000,00 

33 Поставки моющих, чистящих и 

дезинфицирующих средств 

Не более 2 000 000,00 

34 Поставки лимонной кислоты Не более 2 000 000,00 

35 Поставки специй Не более 2 000 000,00 

36 Поставки туалетной бумаги Не более 2 000 000,00 

37 Поставки салфеток Не более 2 000 000,00 

38 Поставки упаковочных материалов Не более 2 000 000,00 

39 Поставки посуды Не более 2 000 000,00 

40 Поставки консервированных овощей Не более 5 000 000,00 

41 Поставки печатной продукции Не более 2 000 000,00 

42 Поставки кухонного инвентаря Не более 5 000 000,00 

43 Поставки хозяйственных товаров Не более 5 000 000,00 

44 Поставки сантехнических товаров Не более 2 000 000,00 

45 Поставки электротехнических товаров Не более 2 000 000,00 

46 Поставки горюче-смазочных материалов Не более 5 000 000,00 

47 Поставки питьевой воды Не более 2 000 000,00 

48 Вывоза мусора Не более 2 000 000,00 

49 Коммунальные расходы Не более 5 000 000,00 

50 Поставки мебели Не более 2 000 000,00 

51 Поставки и обслуживания оргтехники Не более 2 000 000,00 

52 Поставки и обслуживания компьютерной 

техники 

Не более 2 000 000,00 

53 Покупки, обслуживания и сопровождения 

программного обеспечения 

Не более 2 000 000,00 

 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                             А.Г. Мальцев 

 

 

Заместитель начальника управления  

торговли и бытового обслуживания 

населения Администрации города 

Симферополя Республики Крым                                               С.Ю. Азаматова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



      Приложение № 2 

к решению 92-й сессии 

Симферопольского городского  

совета 

от 17.09.2018 № 1721 
 

Перечень крупных сделок, 

в которых планирует принимать участие муниципальное унитарное 

предприятие муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым «Горпищеторг» в качестве участника электронного 

аукциона на оказание услуг по организации питания 

 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Сумма 

сделки, руб. 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 им. К.Д. Ушинского» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

1 368 105,20 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№2» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

1 142 518,60 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа – лицей» № 3  

им. А.С. Макаренко» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  

2 369 420,40 

4 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

1 504 312,00 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

 № 5» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

1 014 911,80 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 6 им. Героя Советского союза В.А. Горишнего» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

601 578,60 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 7 им. А.В. Мокроусова с углубленным изучением 

английского языка» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  

1 004 935,80 

 

 

 

 

 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 8» муниципального образования городской округ 

880 829 20 



Симферополь Республики Крым  

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 9» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым  

650 486,80 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа - гимназия № 10 им. Э.К. 

Покровского» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

1 824 972,80 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 11 им. К.А. Тренёва» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 065 428,20 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 12» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

926 013,60 

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 13» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

543 150,20 

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 14» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

790 735,60 

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа - 

детский сад № 15» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  

977 768,40 

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 16» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым  

984 906,40 

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа - лицей № 17» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым  

854 453,00 

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 18» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 008 066,20 

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Таврическая школа - гимназия № 20  

им. Святителя Луки Крымского» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым  

783 864,20 

 

 

 

 



 

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 21» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

1 121 973,20 

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

467 005,80 

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 23» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

2 984 535,40 

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 24 углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

955 683,60 

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа – гимназия, детский сад № 25» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

1 607 881,80 

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 26 им. Героя Российской Федерации М.Т. 

Калашникова» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

422 664,20 

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 27 им. Героя Советского союза В.Ф. Маргелова» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

473 086,00 

27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 28» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

1 077 580,00 

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 29 им. Маршала Г.К. Жукова» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым  

1 548 473,00 

29 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 30» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 141 211,40 

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

732 264,20 



№ 31» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 34» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

1 320 426,80 

32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 35» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

390 852,80 

33 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа – 

детский сад №36» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  

720 783,20 

34 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 44» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

1 433 620,00 

35 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 38» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

1 010 783,80 

36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа – гимназия № 39» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

807 643,20 

37 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 40 им. Героя Советского союза В.А. Скугаря» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

835 980,20 

38 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 43» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

979 419,60 

39 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Надежда» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

795 276,40 

40 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Открытый космический лицей» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

 

1 337 231,20 

41 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 1 249 614,40 



учреждение «Симферопольская академическая 

гимназия» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

42 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Злагода» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

697 038,60 

43 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 1» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  

623 835,40 

 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                     А.Г. Мальцев 

 

 

Заместитель начальника управления  

торговли и бытового обслуживания 

населения Администрации города 

Симферополя Республики Крым                                               С.Ю. Азаматова 


